

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	001024
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	15/12/2021

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Adquirir los combustibles	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	6349.95	RD\$ 212.60	RD\$ 1,350,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	750.34	RD\$ 146.60	RD\$ 110,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	6027.42	RD\$ 266.50	RD\$ 1,606,308.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,066,308.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Adquirir los combustibles	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2022		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	6349.95	RD\$ 212.60	RD\$ 1,350,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	750.34	RD\$ 146.60	RD\$ 110,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	6027.42	RD\$ 266.50	RD\$ 1,606,308.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,066,308.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Adquirir los combustibles	Bienes	Licitación Publica	Sí	

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	001024
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	15/12/2021

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	6349.95	RD\$ 212.60	RD\$ 1,350,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	750.34	RD\$ 146.60	RD\$ 110,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	6027.42	RD\$ 266.50	RD\$ 1,606,308.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,066,308.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Adquirir los combustibles	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2022		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	9500	RD\$ 171.40	RD\$ 1,628,300.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	195.16	RD\$ 128.10	RD\$ 25,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	5581	RD\$ 215.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,853,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes	Adquirir los lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	001024
40	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	15/12/2021
Monto Estimado Total		
RD\$ 38,112,231.00		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	330	RD\$ 1,345.00	RD\$ 443,850.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	190	RD\$ 500.00	RD\$ 95,000.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	64	RD\$ 300.00	RD\$ 19,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 558,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes	Adquirir los lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	266	RD\$ 1,345.00	RD\$ 357,770.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	144	RD\$ 500.00	RD\$ 72,000.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Galón	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 441,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes Vehiculos de motor	Adquisición de Gomas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	24	RD\$ 12,500.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes Vehiculos de motor	Adquisición de Gomas	Bienes	Compras Menores	Sí	

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	001024
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	15/12/2021

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/5/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	24	RD\$ 12,500.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes Vehiculos de motor	Adquisición de Gomas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	24	RD\$ 12,500.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes Vehiculos de motor	Adquisición de Gomas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	24	RD\$ 12,500.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	40
Monto Estimado Total	RD\$ 38,112,231.00

Capítulo	7133
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
Código de la Unidad de Compra	001024
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	15/12/2021

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alimento y bebida	para actividades y empleados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	340	RD\$ 35.00	RD\$ 11,900.00
50202301	Agua	Galón	79	RD\$ 35.00	RD\$ 2,765.00
50201706	Café	Libra	100	RD\$ 230.00	RD\$ 23,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Caja	9	RD\$ 1,500.00	RD\$ 13,500.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Paquete	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Caja	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
50161512	Almibar	Caja	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
50202301	Agua	Paquete	18	RD\$ 130.00	RD\$ 2,340.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 76,905.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alimento y bebida	para actividades y empleados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/5/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	335	RD\$ 35.00	RD\$ 11,725.00
50202301	Agua	Galón	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
50201706	Café	Libra	92	RD\$ 230.00	RD\$ 21,160.00

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
	Código de la Unidad de Compra	001024
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	15/12/2021

Cantidad Procesos Registrados	40
Monto Estimado Total	RD\$ 38,112,231.00

90101603	Servicios de catering	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Paquete	85	RD\$ 150.00	RD\$ 12,750.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Caja	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00
50161512	Almibar	Caja	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 86,035.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alimento y bebida	para actividades y empleados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	310	RD\$ 35.00	RD\$ 10,850.00
50202301	Agua	Galón	94	RD\$ 35.00	RD\$ 3,290.00
50201706	Café	Libra	98	RD\$ 230.00	RD\$ 22,540.00
90101603	Servicios de catering	Caja	7	RD\$ 1,500.00	RD\$ 10,500.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Paquete	35	RD\$ 150.00	RD\$ 5,250.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Caja	55	RD\$ 100.00	RD\$ 5,500.00
50161512	Almibar	Caja	11	RD\$ 700.00	RD\$ 7,700.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 66,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alimento y bebida	para actividades y empleados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	001024
	Año Fiscal	2022
Monto Estimado Total	Fecha Aprobación	15/12/2021
RD\$ 38,112,231.00		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	320	RD\$ 35.00	RD\$ 11,200.00
50202301	Agua	Galón	55	RD\$ 35.00	RD\$ 1,925.00
50201706	Café	Libra	110	RD\$ 230.00	RD\$ 25,300.00
90101603	Servicios de cáterin	Caja	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Caja	55	RD\$ 100.00	RD\$ 5,500.00
50161512	Almíbar	Caja	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	Bienes	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	1	RD\$ 195,000.00	RD\$ 195,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad	Servicio de publicidad	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/5/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	001024
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	15/12/2021

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	1	RD\$ 195,000.00	RD\$ 195,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad	Servicio de publicidad	Bienes	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	1	RD\$ 195,000.00	RD\$ 195,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad	Servicio de publicidad	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	1	RD\$ 195,000.00	RD\$ 195,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,000.00

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	40
Monto Estimado Total	RD\$ 38,112,231.00

Capítulo	7133
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
Código de la Unidad de Compra	001024
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	15/12/2021

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
impresiones	adquirir los servicios impresion y encuadernacion	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
impresiones	adquirir los servicios impresion y encuadernacion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio,	suministro de materiales para oficinas	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
	Código de la Unidad de Compra	001024
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	15/12/2021

Cantidad Procesos Registrados	40
Monto Estimado Total	RD\$ 38,112,231.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	213	RD\$ 225.00	RD\$ 47,925.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	60	RD\$ 245.00	RD\$ 14,700.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 55.00	RD\$ 1,650.00
44121716	Resaltadores	Caja	12	RD\$ 525.00	RD\$ 6,300.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
44121701	Boligrafos	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RD\$ 33.00	RD\$ 3,300.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
44122011	Folders	Caja	18	RD\$ 377.00	RD\$ 6,786.00
31201603	Gomas	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
27112120	Grapas c	Caja	40	RD\$ 61.00	RD\$ 2,440.00
44122104	Clips para papel	Caja	35	RD\$ 38.00	RD\$ 1,330.00
44122104	Clips para papel	Caja	35	RD\$ 52.00	RD\$ 1,820.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 99,986.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
eventos y festividades	eventos generales	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Día	20	RD\$ 13,050.00	RD\$ 261,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Día	11	RD\$ 25,030.00	RD\$ 275,330.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Día	4	RD\$ 30,040.00	RD\$ 120,160.00
90101603	Servicios de catering	Día	9	RD\$ 12,400.00	RD\$ 111,600.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Día	10	RD\$ 18,150.00	RD\$ 181,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 949,590.00

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	001024
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	15/12/2021

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de limpieza	para uso en la institucion	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00
12141901	Cloro cl	Galón	16	RD\$ 95.00	RD\$ 1,520.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	4	RD\$ 210.00	RD\$ 840.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RD\$ 1,125.00	RD\$ 5,625.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	15	RD\$ 118.00	RD\$ 1,770.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	13	RD\$ 366.00	RD\$ 4,758.00
47131603	Espojas	Unidad	42	RD\$ 90.00	RD\$ 3,780.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	115	RD\$ 115.00	RD\$ 13,225.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	66	RD\$ 322.00	RD\$ 21,252.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	39	RD\$ 364.00	RD\$ 14,196.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	102	RD\$ 415.00	RD\$ 42,330.00
47131604	Escobas	Unidad	77	RD\$ 200.00	RD\$ 15,400.00
12161803	Aerosoles	Unidad	24	RD\$ 244.00	RD\$ 5,856.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,652.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de limpieza	para uso en la institucion	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/5/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
	Código de la Unidad de Compra	001024
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	15/12/2021

Cantidad Procesos Registrados	40
Monto Estimado Total	RD\$ 38,112,231.00

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario (RD\$)	Valor Total (RD\$)
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	4	220.00	880.00
12141901	Cloro cl	Galón	12	95.00	1,140.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	210.00	630.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	4	1,125.00	4,500.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	12	118.00	1,416.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	13	366.00	4,758.00
47131603	Esponjas	Unidad	29	90.00	2,610.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	80	115.00	9,200.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	50	322.00	16,100.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	35	364.00	12,740.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	78	415.00	32,370.00
47131604	Escobas	Unidad	55	200.00	11,000.00
12161803	Aerosoles	Unidad	25	244.00	6,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 103,444.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de limpieza	para uso en la institucion	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00
12141901	Cloro cl	Galón	8	RD\$ 95.00	RD\$ 760.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	4	RD\$ 210.00	RD\$ 840.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	RD\$ 1,125.00	RD\$ 6,750.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	19	RD\$ 118.00	RD\$ 2,242.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 366.00	RD\$ 5,490.00
47131603	Esponjas	Unidad	34	RD\$ 90.00	RD\$ 3,060.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	45	RD\$ 115.00	RD\$ 5,175.00

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
	Código de la Unidad de Compra	001024
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	15/12/2021

Cantidad Procesos Registrados	40
Monto Estimado Total	RD\$ 38,112,231.00

47131829	Limpiadores de baños	Unidad	38	RD\$ 322.00	RD\$ 12,236.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	35	RD\$ 364.00	RD\$ 12,740.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	55	RD\$ 415.00	RD\$ 22,825.00
47131604	Escobas	Unidad	35	RD\$ 200.00	RD\$ 7,000.00
12161803	Aerosoles	Unidad	25	RD\$ 244.00	RD\$ 6,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 86,318.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento de vehículos de motor	adquisición de gomas para el mantenimiento de los vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento de vehículos de motor	adquisición de gomas para el mantenimiento de los vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento de vehículos de motor	adquisición de gomas para el mantenimiento de los vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	001024
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	15/12/2021

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de limpieza	para uso en la institucion	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	4	RD\$ 210.00	RD\$ 840.00
12141901	Cloro cl	Galón	11	RD\$ 86.00	RD\$ 946.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RD\$ 199.00	RD\$ 597.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	13	RD\$ 360.00	RD\$ 4,680.00
47131603	Espojas	Unidad	29	RD\$ 84.00	RD\$ 2,436.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	88	RD\$ 103.00	RD\$ 9,064.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	37	RD\$ 311.00	RD\$ 11,507.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	25	RD\$ 352.00	RD\$ 8,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 401.00	RD\$ 18,045.00
47131604	Escobas	Unidad	66	RD\$ 190.00	RD\$ 12,540.00
12161803	Aerosoles	Unidad	16	RD\$ 235.00	RD\$ 3,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,535.00

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
40	Código de la Unidad de Compra	001024
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 38,112,231.00	Fecha Aprobación	15/12/2021

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construccion de via de comunicacion	construccion y reparacion de aceras, contenes y bedenes	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,266,833.50	RD\$ 2,266,833.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,266,833.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construccion de via de comunicacion	construccion y reparacion de aceras, contenes y bedenes	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/5/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,266,833.50	RD\$ 2,266,833.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,266,833.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construccion de via de comunicacion	construccion y reparacion de aceras, contenes y bedenes	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	001024
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	15/12/2021

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,266,833.50	RD\$ 2,266,833.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,266,833.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construccion de via de comunicacion	construccion y reparacion de aceras, contenes y bedenes	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,266,833.50	RD\$ 2,266,833.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,266,833.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
edificaciones municipales	Reparacion y construccion	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
40	Código de la Unidad de Compra	001024
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 38,112,231.00	Fecha Aprobación	15/12/2021

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STRUCCION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	construccion y reparacion de cancha , play	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/5/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,276,000.00	RD\$ 3,276,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,276,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STRUCCION DE INSTALACIONES RECREATIVAS	contruccion y reparacion de parques,	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDADES CULTURALES, EDUCATIVAS, RELIGIOSAS	construccion y reparacion de centro de capacitacion , casa club	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
40	Código de la Unidad de Compra	001024
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 38,112,231.00	Fecha Aprobación	15/12/2021

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 634,333.25	RD\$ 634,333.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 634,333.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDADES CULTURALES, EDUCATIVAS, RELIGIOSAS	construccion y reparacion de centro de capacitacion , casa club	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/5/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 634,333.25	RD\$ 634,333.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 634,333.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDADES CULTURALES, EDUCATIVAS, RELIGIOSAS	construccion y reparacion de centro de capacitacion , casa club	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 634,333.25	RD\$ 634,333.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 634,333.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

SNCC.F.069	Capítulo	7133
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mao
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	001024
	Año Fiscal	2022
Monto Estimado Total	Fecha Aprobación	15/12/2021
RD\$ 38,112,231.00		

CTURA CULTURALES, EDUCATIVAS ,RELIG	construccion y reparacion de centro de capacitacion , casa club	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2021		Municipio	Santa Cruz de Mao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 634,333.25	RD\$ 634,333.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 634,333.25